
Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU  

č. 1/2019 

ČESKÉ SPOLEČNOSTI KLINICKÉ FARMAKOLOGIE 

ze dne 19. 9. 2019 

 

Místo jednání:  Rožnov pod Radhoštěm 

Přítomni:  dr. Brozmanová, doc. Demlová, prof. Grundmann, doc. Kacířová,  

doc. Petr, dr. Suchý, dr. Strojil, doc. Urbánek 

Omluveni: doc. Paluch, z revizní komise prof. Bultas 

Další přítomní: z revizní komise prof. Anzenbacher, doc. Patočková, dr. Verner 

  

 

Agenda 

 

 

1. Volby do výborů sekcí 

V ČLS JEP byly zavedeny sekce TDM a sekce DURG. Seznam členů výborů je uveden 

na webových stránkách ČSKF. 

2. Informace o 20. České konferenci klinické farmakologie 

Doc. Kacířová informovala členy výboru o programu a zabezpečení konference klinické 

farmakologie, která se koná v prostorách Hotelu Relax v Rožnově pod Radhoštěm. 

 

3. Hospodaření společnosti  

Výbor schválil zprávu o hospodaření za uplynulé období, kterou přednesla doc. Demlová. 

 

4. Místo konání další národní konference klinické farmakologie 

Výbor po projednání navrhl, aby se 21. Česká konference klinické farmakologie konala 

v Českých Budějovicích. Předpokládaný termín v září. 

Zodpovídá: Doc. Petr 

 

5. Informace o přípravě konference IATDMCT v roce 2022 v Praze 

Doc Kacířová a dr. Strojil seznámili výbor s postupem přípravy konference International 

Association of Therapeutic Drug Monitoring and Clinical Toxicology.  

 

6. Stanovisko ke vzdělávacímu programu oboru Klinická farmakologie 

Stanovisko bylo schváleno výborem a zasláno na MZČR. Výbor vznese oficiální dotaz na 

současný stav akreditace pracovišť pro vzdělávání v oboru Klinická farmakologie. 

 

7. Různé 

7.1. Předání čestných členství ČSKF 

Dřívějším rozhodnutím výboru ČSKF bylo uděleno čestné členství ČSKF: 

Prof. RNDr. Pavlu Anzenbacherovi, DrSc. a Prof. MUDr. Jiřině Martínkové, CSc, 

 



Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

2 

 

 

7.2. Vyjádření k požadavku NASKL 

Požadavky na minimální personální zabezpečení laboratorního pracoviště 812. Za 

vypracování stanoviska odpovídá dr. Brozmanová. 

7.3. Dotazník ministerstva zdravotnictví 

MZČR zaslalo společnosti dotazník, týkající se využití dat zdravotní péče 

k hodnocení kvality. Lze získat data o zdravotních výkonech z jednotlivých 

zdravotnických zařízeních. 

7.4. Sdílení výkonů s odborností Klinická biochemie 

Společnost obdržela dopis od prof. Racka, zájem je zhruba ze strany 19 lékařů. SKB 

navrhuje získání funkčních licencí. Návrh by měl být projednán na zasedání vědecké 

rady České lékařské komory v září tohoto roku. 

7.5 Národní číselník laboratorních položek 

Položky, zahrnující stanovení koncentrací léčiv byly převedeny pod samostatnou 

odbornost Klinická farmakologie. Koncentrace budou uváděny výhradně 

v hmotnostních jednotkách. 

7.6 Soutěž o nejlepší publikaci 

Výsledky soutěže byly zveřejněny v květnu 2019 na webových stránkách společnosti. 

7.7 Plenární schůze ČSKF 

Plenární členská schůze ČSKF se uskuteční v rámci 20. České konference klinické 

farmakologie 20. 9. 2019. Výbor předloží zprávy o činnosti za uplynulý rok a zprávu o 

hospodaření, dále bude předložena zpráva revizní komise a budou slavnostně předána 

čestná členství společnosti. 

 

 

 

 

Doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D., v.r. 

                                                                                        Předseda výboru ČSKF 

 

 

 

 

Zapsal: Urbánek 


